great complainers ; and the reputed sanctity of their character, their seclusion, and 

mutual confidence, enabled them to speak, and even to write, with impunity, what would 

have been highly penal to other men. 

The Liber Loci Benedicti contains many sermons, which appear to have been preached 

in the Abbey Church. I have selected the following, not because it is either better or 

worse than its companions, but as being less abbreviated, and therefore more legible. It 

is marked by the initials I. dc Gl. which must refer to Fr. John de Glovernia, who died in 

1328. 

Fac tibi duas tnbas arycnteas ductilcs, quibus convocare possis multitudinem. 

Fratrcs mei dilecti, cum isti Iraperatorcs, lieges, ct alii plerique inferiores prandere volunt, tubis 

convocant comcssuros. Congrcgati ergo ct discumbentes, quidam cum architriclino, quidam cum medio- 

cribus de populo, quidam vero cum garcionibus in aide medio, vel cxterius in atrio, priusquam comedant, 

orationcm faciunt, sicq' cum gratiarum actionc let! suscipiunt dcgustanda. Nos etiam, karissimi, ad prandium 

Dei id est audicudum vcrbum Dei tuba id cst campaua hac convocati habemus inter nos plerosque cum arclii- 

triclino, id c.st cum Deo vel cum ipso predicatoro discumbentcs, hoc est, subtilia et sublimia sencientes ; 

quosdam autcm cum mediocribus de populo sedentes, id est ipsa vcritatis planicie contentos, non sensum 

profundiorem vel exponere obscuriorcm expctentes ; alios vero cum garcionibus, id est, simplicioribus resi- 

dentes, narratioucs ct si quo sunt que risutn cxcutiant auscultantes. Igitur antiquum propositum aggre- 

diamur : oret unusquisque quatcnus Deus nobis aperiat hostium sermonis, ut digna ad ipsius honorem et 

istorum omniumque sanctorum promere valeamus, ct in confusionem sint Sathane et omnium satellitum rjus, 

ct ad nostrarnm salutcm proficiant animarum. 

Fac tibi duas tubas, &c. Quadripartitum officium liabebant tube in veteri lege ; sicut dicitur in histor. 

Numb. 11 ; videlicet, in multitudine convocanda, ad castra movcnda, ad bella committenda, et ad festa cele- 

branda et hec tanguntur in textu in capitulo suprascripto. Sic et Xpc in hunc mundum veniens ad expugnan- 

dos liostes fidci, ad convocandos proprios ad cultum Dei, ad movenda castra per viam caritatis, ad predicanda 

festa pcrpetuo jocunditatis : merito voluit uti tubis, id est, istis Apostolis inter alios precipuis, de quibus ait 
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Puter filio incarnate, Fac till duas tubas, $c., in quibus verbis tria veritates potucrunt annotari, videlicet vaso_ 

rum precipuorum evidens expressio ibi Fac till duas tubas, metalli perlucidi excellens conditio ibi aryentean 

ductiles, et multitudinis divise conjungens vocatio ibi quibus convocare possis multltudinem. Sed hec 

pocius de proprietate dictionum quam de edificatione morum dicta sunt, undo in verbis premissis de istis 

sanctis mystice intellects 3 a veritates inveniuntur, primo prolacionis auctoritas ibi Fac till duas tubas; 

secundo predicacionis claritas, ibi argenteas ductiles ; 3 utilitas, ibi quibus comocare possis multitudinem. 

Primum commendat patris preceptum in eo quod officium predicacionis temere non usurpaut, et quod 

proprium erat sacerdotum tubis clangere, -unde Numeri 10 Filii Aaron saccrdolis clan/jcnt tiibis. Secundum 

commendat eloquencia propter documentum, quod ai-gentum inter omnia metalla cst clarissimum, et sonum 

habet dulcissimum, unde Proverbiar. 10 Argentum electum lingua justi Tertium commendat utilitas propter 

meritum et premium et consequentem eft'ectum, unde Act. iv. Multitudinis o-edentimn erat cor unum 

et anima una. Circa primum notandum quod apto per tubas apostoli designantur. Tuba enim per 

flatum oris sonat, magnum sonum reddit, aggregat, excitat, terret. Primo inquam tuba per flatum oris 

sonat, ct apostoli non solum per epistolas suas, sed et ore suo sonando ct vivfi vocc prcdicando Christum 

predicabant. Et hoc faciebant cum labore, quod notatur in flatu continuantcs nliquo diem cum nocte, sicut 

legitur Ac. 20 : Protraxit sermonem usque in mediam noctem. Protraxit ecce flatus laboriosus : sermonem 

ecco sonus oris : usque in mediam noctem eccc labor continuatius. Faciebant ergo quod precipitur 

in Ps. Bucdnate in neomenid tuba. JB/tccinate hoc cst, annunciate: !>d><r, i.p. prcdicationo apcrta : 

in neomenid, i. e. in novilunio : hoc est, in temporo gracie sivc glorie. Sed quid dicitur bitccinate ? 

Quia preceptum in Israel est et judicium Deo Jacob. 1 Preceptum ergo Dei cst quod habetur in Joh. 

Hoc est preceplum meum ut diligatis itnice. Judicium vero Dei cst quod nltioni extreme distructionis 

scrvatur. Qui itaque renuit audire et facere preceptum timcat quia ipsum pcrcipiet judicium. De liAc tubii 

tipice legitur Jos. 6, ubi dicitur quod Josue precepit sacerdotibus ut tollercnt tubas et incederent ante archam 

Dni, et populus armatus precederct, ct vulgus reliquum sequeretur sacerdotibus tubis concrcpantibus et 

populo taccute, sicque facerent circuientes Jericho vii diebus, die autcm scptimo c-ircuircnt scpties, et in 

septimo circuitu, sacerdotibus tubis clangentibus, dixit Josuc ad populum, Yociferamini. Igitur clamantc 

populo et tubis sonantibus, postquam in aures multitudinis vox sonitus incrcpuit, ilico Jherico corruit. Josue 

ergo, id est Xpc, precepit sacerdotibus, id est Apostolis, ut tollercnt tubas, id cst mngnificam celestemque 

doctrinam, et prccederent archam, id est ccclesium. Quia autem populus armatus precederct, ct vulgus 

reliquum sequeretur, Judeorum et gentilium tipum gerit. Quia vero septem diebus ccciiicruut, et in 

scptimo septies, significatur quod usque ad finem seculi quid septem dicrum vicissitudine volvitur non 

desinunt predicari. Sed muri Jherico tubis sacerdotalibus corruerunt ? hoc cst, quod cultus ydolorum et 

fallacia divinacionum monstrata arte demonum, commenta augurum et magorum ct dogmata philosophorum, 

sua superstitione elata, funditus sunt subacta. Et vos, fratres dilcctissimi, tuba cstotc buccinantes et 

concrepando narrantes invicem et absentibus vcrba Dei quo ex ore predicatoris auditis, ut tuba veritatis 

dici possitis, et si non per omnimodam similitudincm, saltern per aliqualcm imitacioncm. Sed forte dicet 

aliquis : Ergone magnum est homini esse tubam ? Nunquid aurum vcl argentum nos csse velis ? Nunquid 

non melior est homo quam metallum ? Cui ego, Respondeo sicut quod dicit bcatus Augustiuus super Joliannem 

Omelia 47, 3 Esse aliquid predicitur dupliciter per proprietatem rei aut similitudincm. Per proprietatem ? 

nolo vos esse tubam vel aliquod metallum, sic nee ipsi Apostoli fuerunt ; Per similitudincm vero volo vos 

esse tubam et hoc argenteam ; Tubam, ut que bona esse discitis unice doccatis ; Argenteam autcm, ut pretiosa 

1 [Psalm Ixxx. 5.] 

" [The passage here referred to is probably that beginning " Per similitudinem Christus multa est quse per pro- 

prietatem non est." Aug. in Joannis Evan. Tract. 47, sec. 6. Translated in Dr. Pusey, Lib. of the Fathers. " By way 

of similitude Christ is many things which he is not in the nature of the things themselves. By similitude both is 

Christ a rock, and Christ a door, and Christ a corner-stone, &c. &c." Aug. on St. John, p. G26.] 
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siut id est celestia, et non pltunbeam ut sint vilia vel terrena. Item magnum sonum reddit tuba, et sancti 

isti apostoli non minima, non abjecta, non parva, sed cle magnis magna predicabant ; et ideo per magnum 

sonum eoruni revocati sunt homines a cultu Diaboli ad cultum unius veri Dei, eosque qui in tenebris igno- 

rancie jacebant et peccatis et viciis et carnis voluptatibus serviebant, ad intuitum luminis evangelice veritatis 

excitabant, et ea quo eis antea dulcia esse videbantur horrere fecerunt. Impleverunt ergo utrique quod 

precipitur Y 8 58, Clama, ne cesses quasi tuba, &c. Hec autcm agentes mnltitudinem demonum ab hoc mundo 

cxterruerunt, et populum Dei in fide Trinitatis informantes ab eorum cultnra servicio et subjeetione liberaverunt. 

De hoc habctur Judicum 7 ubi dicitur quod Gedeon et trecenti viri ingressi partem castrorum media nocte 

ccporunt tubis cancro, et tcnuerunt sinistris manibus lampades et dextris tubas, et omnia castra turbata sunt 

ot fugerunt vociforantos ululantesque. Sed trecenti viri insistebant tubis nichilominus personantes. Gedeon 

cro-o, id est Xpc, ct trecenti viri, id est Petrus et Paul us apostoli in fide Trinitatis armati, ingressi partem 

castrorum, quia inceporunt ab Jherosolomis prcdicare, media nocte, quia ante apostolorum predicationem 

mundus totns in tenebris ignorancie dorinitavit, ct verum lumen omnino nesciens pietatis peccatis et viciis 

oxtitit deformitcr obfuscatus, cepcrunt tubis cancre, id est magna et alt;! voce Xpm predicare, et tenuerunt 

sinistris manibus lampades ct dextris tubas, quia salutem corporum temporalem dispiciebant que per 

sinistram accipitur, prcdicaeioni totu dcvocionc insistebant quod per dextram designatur, et sic castra mundi 

turbata sunt, id est templorum pontifices seipsos turbaverunt, et seditioncm in populo commoverunt. 

vocifcrantes contra apostolos pro eo quod contra ritum ydolorum docuerunt, et ululantes fugerunt id est fincm 

suum similem lupis f'etidis ostcnderunt. 

Item tuba aegrogat, excitat, et terret, undo Esdr. 4, In quocunque loco audicritis clangorem tube, 

illnc concurritti ad no.?, &c. Et Act. 2. Multitude conrenit, pro primo, et infra, Stems Petrus levavit 

rocem mifiin, pro ~2" ; et infra, Compuncti sunt corde ; pro tertio ; et 13, Pene unirersa civitas comenit 

audit'? rfiJjirn J)o>nini. Ecce primum. Sed blasphamantcs in dcos terrcns ct gentes ad devotionem 

(.xcitans subdit, Voblts oporteliat primum loqui rerbum Dei, sed quoniam repellitis illud, &c. ecce tertium, 

Ecce conrertimnr ad, gentes ; ecce sccundnm. Audientes autem gentes gavise sunt et crediderunt, excitati 

videlicet benignitate Xpi et tantorum doctonim, do quibus potcst dici illud, Mac. 3, Tuba cecinerunt 

It it qni eraiit nun Jitda, ft, congressi sunt et contrite sunt gentes. Hii, id est Apostoli Petrus et Paulus qui 

erant cum Juda, id est cum Cliristo, tuba cecinerunt ut populum cxcitarent, et congressi sunt ut plures 

nggregarent, et contrite sunt gentes cum ritus gentiles vel potius ipsos demoncs cxterminarent. Et in hiis 

omnibus predicacionis auctoritas commendatur. (F. 52 f. 54.) 

If such were the taste and style of all discourses preached in the religious houses, 

those who occupied the place of the unlearned would have little reason to complain that 

they were written in an unknown tongue. But this was properly a Concio ad clerum. The 

duty and excellence of preaching, however, might have been enforced by arguments more 

cogent, and drawn from topics more evangelical, than these jejune and fanciful allegories. 

Their own Bernard would have afforded many better models. 

The following important Documents relating to the Appropriation of the Rectory and 

the Endowment of the Vicarage of Whalley, I have judged proper to be inserted in this 

place, from the " Liber Loci Benedicti," into which they were transcribed at the time. 

Littera Regis de Appropriation Ecclesie de Whall. Ad Papam. 

Sanctissimo in Xpo patri D no B(onifacio) providencia divina sacrosante Romane ct universalis Ecclesic 

summo Pontifici, E. Dei gratia Rex Angl. D us Hybn. et Dux Aquitann' cum omni reverencia et honore 
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devota peclum oscula feor'. 1 Divine provisionis acies, que in sua disposicione non fallitur neque fallit, ad hoc 

vos in ten-is suum vicarium ordinavit, ut supplicancium votis, que comitatur honestas, ac profectus sequitur 

animarum, et annuatis benignius et de specula preeminencie vestre gregem respicientes dominicam, prout 

unicuique opus fuerit, rorem ei vestre paterne dulcedinis infundatis. Hec profecto spem nobis uberrimam 

suggerant, hec firmam fiduciam subministrant, quod nostre snpplicacionis devocionem, que de cordis intimo 

prodit affectu, ad exaudicionis benigne graciam admitted*. Cum igitur, septennio jam elapso, ad nostram 

instanciam et vestram, sancte pater, si recolitis, pro nobis intercessionem, felicis recordacionis D ns N[icho- 

laus] Papa nil., concesserit viris religiosis Abbati et Conventui Loci Benedict! de Stanl., Ord'is Cisterc', 

Coventr' et Lych. Dioc', quod dictam Abbatiam suam, quam progenitorcs dilccti et fidelis nostri H[cnrici] 

Com' Lync' fundaverunt, et amplis, prout potuerunt, dotaverunt possessionum largicionibus, et que nunc ad 

eum statum noscitur devenisse, cum fundata fuerit supra quondam fluvium, per quem fluxus et refluxus 

maris habetur, quod proptcr superexcrescentes inundaciones et impetus maris cjusdem, quod diebus ac 

noctibus a fluxu et refluxu non cessat, extra consuctos alveos debachando, terminosque suo.s trnnsgrediendo 

antiques, et locum suis alluvionibus 2 dcstruendo et adnicliilando prcdictum, Abbas et Conventus Abbatie 

predicte ibidem absque corporum ct animarum rerumque suarum periculo et dampnis nequeant commorari, 

cum totalem destructionem et exterminium finale murorum et domorum Abbatie profate marinus impetus 

infra tempus modicum comminetur, ita qu5d non adiciet 3 ut resurgat, trausferre possent ad ecclesiam do 

Whall[eye] predicte Dioc', et in ejusdem ecclcsio solo, cedente vel decedente rectore, officinas sibi et man- 

siones necessarias construere, eandem ecclesiam in usus proprios eisdem abbati et Conventui de munificencia 

sedis apostolice concedcndo, maxime cum dictus Comes, zclo caritatis ct virtutc compassionis inductus, Jus 

patronatus quod in eadem liabebat ecclesia, dictis Religiosis sub spe translacionis hiis optinende, de consensu 

nostro speciali jam din et concessisset, ac ibidem cultum divini nominis augmentandum decrcvisset, juxta 

augmentum facultatum ecclesie supradicte, prout de hiis omnibus per factum supradicti prcdccessoris vestri 

vestre sancte paternitati liquere poterit evidenter, nupcr circa fcstum Purificacionis Anno Dni Mcc n" 

quarto, rectore supradicte ecclesie de Whall[eye] ab hac luce subtracto, iidem religiosi, necessitate querende 

habitacionis compulsi, et auctoritate ut predictum est scdis apostolicc communiti, de consensu cciam diocesani 

et archicliaconi dicti loci, sue indempnitati sufficienter asserencium satisfactum, dictam ecclesiam simt 

ingressi, ipsam cum juribus et pertinenciis suis sibi in usus proprios applicanclo, et habitacula quo defuerant 

ad opus Conventus sui magis necessaria in solo ejusdem infatigabiliter construcndo. Quia ergo necesse est 

vestre sanctitatis inchoata fcliciter caritatis opera auctoritatis et confirmacionis vestre cumulo consummare, 

sancte paternitati vestre ex intirno cordis aftectu et omni affectione qua possumus supplicamus, quatenus, 

caritatis intuitu, et nostre si placet supplicacionis intervcntu, statum dictorum Religiosorum, qui ad appro- 

priacionem prefate ecclesie cum juribus et pertinenciis suis, ct translacionem corunclcm a loco pcriculoso in 

quo nunc sunt ad alium competenciorem in solo dicte ecclesie faciendam, conccssionesquc felicissime recorda- 

cionis prefati predecessoris vestri super premissis prehabitam auctoritatis vcstro munimine dignemini 

confirmare, seu \ r estre sancte paternitatis benevolencia premissa de novo concedere. Attendimus cnim ct 

habemus pro constant! quod anime vestre et animabus predecessorum et successorum vestrorum non modi- 

cum proficiet factum istud, cum pro eisdem viginti monachi in collegio novi monasterii assumendi ultra 

numerum in priori monasterio solitum observari, devotas oraciones Altissimo efFundere teneantur. Conservet 

D ns vitam vestram feliciter incolumem ecclesie sue sancte per tempora longiora. Dat. &c. 

1 i.e. beatorum. The contraction occurs a second time [in p. 162.] 

2 The sense of this word is inverted. Alluvions, in the language of the Civil Law, are increments made to estate, 

by aggestions of soil from floods, or by the receding of rivers. 

3 Such appears to be the reading, from whatsoever word it is corrupted. [Adicere pro adjicere, ap. Rymer, ii. 99, 

et alibi passim, nee raro apud antiques. Glossarium Manuale ad Scrip. Med. et Infirna? Latinitatis.] 
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Item eidem Comes Lyric' de hoc ipso. 

Sanctissimo in Christo patri B(onifacio) divina proviclencia sacrosancte Komane et universalis Ecclesie 

summo Pontifici, suus filius devotus H. Com' Lync' devota pedum oscula feor'. Considerantes quanta devo- 

cione et fidei puritalc olim progenitores nostri preclarum Cist' ordinem confovere sollicite studuerunt, 

quodque iidem, ordinem ipsum favore benevolo prosequentes, Monasterium Loci Benedicti de Stanl., 

Coventr' etLych' dice., quo adhuc ejusdem ordinis Monaclii pro animarum eorundem progenitorum nostro- 

ruin et nostra salute virtutum Domino jugiter famulantur, fundaverunt, intuitu caritatis idem dotando 

monasterium quibus potuerunt possessionibus, ac optantes effici laudabilis imitator eorundem, religiosis viris 

Abbati et Conventui dicti loci Jus patronatus ecclesie de Whall' ejusdem dioc. ad nos spectans, caritatis 

contemplacione duximus conferendum, piam paternitatem felicis recordacionis D ni N. pp e mi predecessoris 

vestri requirentes humiliter ac devote, utcum predicti situs monasterii maris turbini fuerit tarn vicinus, quod 

adversus fluctuum ejus tempestuosos impetus ullo remedio muniri non possit, quin inundacionum intemperie 

ten-a circumquaque latencius consumatur, religiosis ipsis dignaretur misericorditer indulgere, quod ad Eccle- 

siam de Whall. snpradictam, cujus jus, ut prcmittitur, sibi concessimus, patronatus, de ipsius possent 

licentia se transfcrrc, eandcmquo ecclesiam, cum suis juribus et pertinenciis habere valerent et retinerc 

pcrpetuo pro]>riis suis usibus applicatam, et ipsius possessiouem ingredi, alterius cujuslibet irrequisito consensu, 

ipsius ecclesie cedentc vcl decedente rectore. Hoc proviso quod per aliquos fratres ipsorum apud dictum 

locum de Stanl., quamdiu clictus locus possit inhabitari, Altissimo quam honestius poterit servietur. Idem 

vero pater sanctissimus pauperum desolationi compatiens visceribus pietatis, ac super hiis sui gratia favora- 

biliter annucns votis nostris, dictam ecclesiam de Whall. cum omnibus juribus et pertinenciis suis, dictis 

Religiosis conccssit in forma qua petivimns possidendam, sicut per transcriptum littere sanctissimi patris 

vestre sanctitati luculentius poterit apparere. Post lapsum vero temporis Rectore prefate Ecclesie de Whall. 

ab hac vita migrante circa festum videlicet Pur' beate virginis Anno Domini MCC nonogesimo quarto, statim 

dicti Religiosi juxta tenorem literarum papalium dictam Ecclesiam do Whalleye sunt ingressi, subsecutis 

nichilominus approbacionibus tarn diocesani quam archidiaconi dicti loci sue indempnitati sufficienter asseren- 

cium satisfactum, sicut per eorum instrumenta super hiis confecta plenius est videre, et mundi malicia 

vacantes Deo, ac simplices, importunis ct cautelosis arguciis indies inquietat, volentesque, si Deus permi- 

serit, quod dicti religiosi karissimi nostri, quos maris violeucia a primis sedibus suis in proximo ejiciet et 

cxpellet, in loco quern eis providimtis ubi etiam ad opus ipsorum ex magna parte habitacula sunt constructs, 

diebus nostris inconcusse et stabiliter radicentur, vestram sanctam paternitatem flexis cordis nostri genibus 

humiliter exoramus, ut pro Dei misericordia, et precum nostrarum intuitu, facto felicissime recordacionis dicti 

D ni , vestrum prebere velitis assensum, ct illud auctoritatis vestre munimine confirmare, seu vestre sanct& 

paternitatis benevolentia premissa de novo concedere. Attendimus siquid et pro constanti tenemus, quod si 

sancte paternitati vestre placuerit in premissis votis nostris annuere que ut credimus a rationis tramite non 

discordant, non solum acceptum erit Deo, et ipsius ecclesie exinde proveneret laus et honor, sed vestre 

vestrorumque predecessorum et successorum animabus augebitur sufFragium salutare, maxime cum viginti 

monachi ultra monachorum numerum in priori monasterio solitum observare ratione appropriacionis sepedicte 

ecclesie in collegio novi monasterii assumendi pro vestrum et predecessorum ac successorum vestrorum 

animabus devotas oraciones Altissimo effundere teneantur. Valeat excellens et sancta paternitas vestra semper 

in d no Ifeu Xpo. (Fols. 92-93.) 

The monk who was deputed to negociate this important transaction at the Court of 

Rome appears to have been Richard de Rodierd, afterwards Abhot of Cumbermere. Of 

his appointment, the Liber Loci Benedicti supplies the following notices : 
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A noble bier e lur clier seingnur sire Henry de Lascy, Counte cle Nichole, les soens si li plest Abbe e le 

Couent de Wh. saluz, reverence, e honur. Cher sire, nous vous prioms especialment que Richard de R. nostre 

clerk, portour de ceste lettre, voillez si vous plest ayder e counsailler entour nos besoingues purchacer en la 

Court de Rome, que nous ne auioms pas le leisir ore aparmes mes de purveer autre clerk. E, sire, les coustages 

et les mises que vous freez en leide e le counsail entour nous besoingnes a vous voloms pleinement restorer, 

sicome est countenu en une lettre obligatoire la qele nous vous aveoms. E sachez, sire, que nous avoms done 

poer a mesmes cell Richard a obliger nostre inesoun a certeine soume de aver per vostre counsail. E donez 

fey, Sire, si vos plest, a ceo que le vaunklist Richard vos dirra de bouche do part nous. A Deu, Sire, qe vos 

gard a touz jours. (Fol. 97.) 

OLligacio. 

Pateat universis per presentes, quckt nos Abbas et Convcntus de Wh. tenemur, et per hoc scriptum 

fatemur nos obligari nobili viro Domino Hour' de Lascy Com. Lync'. in omnibus sumptibus et expensis 

quos vel quas fecerit pro negociis nostris in Cur' Romana expcdiendis, eidem vel suo dicto attornato hanc 

literam deferenti, cum ad partes Anglicanas rcdiei'it, fidclitcr persolvcndf. In cujus, &c. Dat. &c. Anno. &c. 

Potcstas Oliligandl. 

Universis patcat per presentes, quod nos Fr. Gregor' Abbas Loci Benedicti de Whall. ct ejusdcm 

domus Conventus Cist' ordinis Coventr' et Lych' dyoc' constituimus, facimus, et ordinamus dilectum nobis in 

Xpo Ricard. de R. clericum, procuratorem et attornatum nostrum, ad negocia nostra in Sancta Romana 

Curia expedienda, ac ctiam ad mutuuin nomine nostro contraliendum usque ad sexaginta marcasstcrlingorum, 

vel ad valorem eorundem, ant ultra aut citra, prout indiguerit, a qnocunquo poterit Cliristiano, cum consilio 

tamen et assensu nobilis viri D"' Com. Lync. Dantes eidem potestatem obligandi nos et domum nostram 

predictam, ac litteras obligatorias et convencionales nomine nostro conficiendi, et omnia alia faciendi que 

facere possemus si nos contingeret pcrsonalitcr interesse. Ratum habiturum et gratum omncm contractum 

per eundem nomine nostro cum quibuscunque initum, ct omncm scriptum super hoc sub quacunquc forma 

verborum conceptum, et quicquid in prcmissis vice nostra duxerit faciendum cum consilio tamen et assensu 

domini Comitis supradicti. In cujus, &c. Dat. ajnul Wha. in pleno loci capitulo, &c. Anno, &c. (Fol. 97 b.) 

Procuratoriutn. 

Universis pateat per presentes quod nos F'r Gr' Abbas loci benedicti de AVli. et cjusdem domus conventus 

Cist' ordinis Coventr' et Lych. dyoc' dilectum nobis in Xpo Ricard de R. clericum procuratorem nostrum 

legittimum constituimus facimus et ordinamus per presentes in omnibus causis et negociis nos et domum 

nostram predictam qualitercunque contingentibus, coram quibuscunque judicibus quibuscunque diebus et 

locis contra quoscunque adversaries iiostros. Et ad impetrandum in Sancta Romana Curia privilegia et 

indulgencias et quascunque alias litteras tarn simplices quam legendas favorem nostram seu justiciam 

continentes. Et ad contradicendum litteris quibuscunque in Curia contra nos impetrandis ct ad procedendum 

ibidem si necesse fuerit in omnibus causis nos et ecclesias nostras qualitercunque tangentibus. In judices et 

loca consentiendum conveniendum et recusandum prout justicia et status noster in curia suadcbit. Et ad 

appellandum et prosequendum ibidem si necesse fuerit, et ad omnia alia et singula faciendum que in 

predictis vel circa predicta fuerint necessaria ac etiam opportuna. Ratum et gratum habiturum quicquid 

dictus procurator noster nomine nostro fecerit in premissis. In cujus, &c. videlicet sicut proximo anno, &c. 

Viatica. 

Universis ad quos presentes littere pervenerint Fr. G. vocatus Abbas loci benedicti de W. et ejusdem 

domus conventus salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod lator presentium, Ricard. de R(odierd) 

Y2 

164 HISTOKY OF WHALLEY. [BOOK II. CHAP. II. 

nomine, clericus nostcr est, et a uobis versus Curiam Roraanam pro negociis nostris ibidem cxpcdiendis 

directus. Pro quo universitatem vestram specialiter exoramus quatenns eidem per vos transeunti nullam 

molestiam inferatis, vel inferri, quantum in vobis est, permittatis ; seel in hiis quibus indiguerit, caritatis 

intuitu et ordinis reverencia, misericorditer dignemini subvenire, ut omnium bonorum que fuerint in ordine 

participes effici mei'ito valeatis. Dat. &c. anno, &c. (Fol. 98.) 

The next is a letter, apparently written by one of the Earl's officers, in order to remove 

some dissatisfaction which the abbot and convent had conceived against Rodierd, for delay. 

Coinmcndacio cxsecutoris negociorum istorum. 

Eximie religionis et vcnerande discrccionis viro domino Abbati de W(halleye), suus B. do 

K. affectum servicii et honoris. Si in agcndis vos et ecclesiam vestram contingentibus, propter que Ricardum 

fieri cum vestrum ad Romanam Curiam misistis, non est ut expediret et credebatis processum ; dicto Ricardo 

non imputctis, qiioniam ipsc, nt prudens et solicitus procurator, in hiis fecit quod potuit, dominum meuni 

Comitcin et alios sollicitandos vigilantcr et diligenter excitando, ex quo est de diligencia merito com- 

mendandus. (Fol. 98.) 

The effect of these petitions and exertions appears in the Papal Bull which follows : 

Bulla Sccunda de Ecclcsia de Wh. 

Bonifacius Episcopus, 1 servus servorum Dei, dilcctis filiis Abbati et Conventui Monasterii Loci Be- 

ncdicti de Whall. Stanl." Cisterciensis ordinis, Covcntr. ctLych. dyoc 9 , salutem et apostolicam bcnedictionem. 

Sub sacrc religionis liabitu, mundi sprotis illeccbris, quo cum blandiuntur illudunt, virtutum Domino :i 

militantes, per laudubilium actuuni studisi meruisse noscimini, ut apostolice sedis consucta benignitas, 

favorabiliter annuons votis vestris, illius vos et monastcrium vestrum gracie muncre prosequatur que vobis et 

ei fore dinoscitur opportnna. Exposita nobis siquid petitio vestra continebat, quod cum olim in monasterio 

quod tune in loco qui Locus Benedictns do Stanl. Cistcrc' ordinis, Conventr' ct Lych. dyoc. vulgariter dicitur 

habebatis (habitabatis) propter inundaciones cqiioreas cum mare dicto monasterio sit vicinum, ac alias etiam 

incommoditates multipliers, absquc gravi manere periculo non possetis. Yenerabilis frater noster 

Covcntr' et Lych. episcopus benigne intendens super hoc divine vobis pictatis intuitu salubriter providerc, 

transferendi monasterium ipsum ad locum ilium, quoin vobis dilectus filius nobilis vir Henricus de Lascy, 

Comes Lync. monasterii mcmorati patronus, duccret deputandum, vobis concessit auctoritate ordinaria 

facultatem. Ac idem Comes gcrens in votis ad locum in quo ecclesia de "Whall. ejusdem dyoc. sita est, in 

qua ipse nullusque alius jus patronatus habcbat, Monasterium transferri prefatum, tam patronatus, quam 

omne jus aliiul, quod in eadein sibi competebat ecclesia, pio ductus affectu ea vobis intentione concessit ut 

ad locum cundcm dictum monasterium transferretur, ct de proventibus ejusdem ecclesie viginti monachi 

ultra monachorum numerum in prefato monasterio solitum obscrvari in corum assumendi collegio congrue 

substentacionis stipendia optinerent, qui pro Romanorum pontificum dictique Comitis animarum salute devotas 

preces Altissimo fundere tencrentur: Felicis quoque recordacionis Nicholaus papa quartus, predecessor 

noster, volens vos ubere favoris et gracie prosequi specialis, sepefatam Ecclesiam cum omnibus capellis, 

juribus et pertinenciis suis, vobis vestrisque successoribus in usus proprios concessit et auctoritate apostolica 

imperpctuum deputavit, eadem vobis auctoritate nichilominus concedendo ut cedente vel decedente ipsius 

ecclesie rectore, possetis illius possessionem auctoritate apprehendere propria, cujusvis assensu minime 

requisite, vobisque licentiam tribuit predictum monasterium ad locum prefatum, ubi jam dicta consistit 

1 [Benedict VIII. was elected Pope 2-t Dec. 1294, and died 11 Oct. 1303.] 

2 [Whall. is scored out, and Stanl. written after it in the line.] 3 [Sic orig. perhaps for virtute Domini.] 
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ccclesia, sine juris alien! prejudicio transferendi. Reservata de proventibus cjusdem ecclesie Vicario perpetuo 

inibi servituro, ad vestre presentacionis instanciam per diocesanum instituendo predictum, congrua porcionc 

de qua commode substentari valeat, jura episcopalia solvere ac alia eidem ecclesie incumbencia onera sup- 

portare, prout in literis predecessoris ejusdein super hoc confectis plenius dicitur contineri. Sicque vacante 

postmodum ecclesia supradicta per obitum quondam Petri de Cestria 1 rectoris ejusdein, vos possessionem 

ipsius ecclesie fuistis pacificam assecuti, ac demum ad locum eundem prenominatum transferre monasterium 

curavistis. Verum quia universas provisiones, reservaciones, concessiones quibuscunque personis a prede- 

cessore factas codem de quibusvis ecclesiis et ecclesiasticis beneficiis vacaturis per constitutionem a nobis 

ante vacationem illius ecclesie editam cassavimus, irritavimus, et vacuavimus, cassas, irritas, et vacuas 

nunciavimus, vos mutuentes vobis ex cassacione, irritacione, ac vacuacione hujus pro eo quod post con- 

stitucionem ipsam, licet antequam de ea ad vestram perveniret noticiam ecclesie praxlicte fuistis posses- 

sionem adepti, circa eandem ecclesiam prejudicium imniiiiere nobis humiliter supplicastis, ut providere super 

hoc vobis paterae solicitudinis studio dignaremur. Nos itaque, volentea vos, divine pictatis intuitu, et 

consideraclone dilecti filii nostri R. tituli sancte Potentiane presbyter! Cardinalis - nobis super hoc cum instan- 

cia supplicantis, prosequi dono gracic specialis, translacionem hujus monasterii supradicti ad locum eundem, 

et concessionem ipsius ecclesie de Whall. sicut premittitur, vobis factam, auctoritate apostolica ex certa 

scientia approbavimus, vobis auctoritato predicta nichilominus indulgentes ut vos in prefato loco sub vestri 

ordinis observancia perpetuo remancntcs omnibus privilegiis, indulgenciis, concessionibus, libertatibus et 

immunitatibus que ante translacionem monasterii mcmorati noscebamini optincrc, possctis uti libere sicut 

prius, et predictam ecclesiam cum omnibus capcllis, bonis, juribus, et pcrtincnciis suis, juxta tenorem 

concessionis predecessoris ejusdein, in iisus proprios sive, obsistat hiis nostra cassacio sou constitueionis 

edicio sive non, perpetuo retincrc. Confirmavimus insuper auctoritate predicta porciones tcrrarum, red- 

dituum, et proventuum vicarie loci predict! do Whall. per nos, sicut asscritis, Perpetuo Vicario ibidem sicut 

predicitur Domino servituro ad sustentacionem ipsius, et jura episcopalia aliaque onera subportanda que 

prefate incumbunt ecclesie, secundum quod idem predecessor voluit assignatas. Null! ergo omnino hominum 

liceaf lianc paginam nostre approbacionis, concessionis, confirmationis infringcre, vcl ei ausu temcrario 

contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpscrit, indignacioncm omnipotentis Dei et bcatorum Petri 

et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum apud Urbem Veterem xn kal. Julii Pontificatus 

nostri anno tercio. 3 (Fol. 98 9!) b.) 

In Dei nomine Amen. Facta diligenti inquisitione super valore fructuum ct proventuum Ecclesie do 

Whall. et Capellarum eidem adjacencium, nccnon oneribus eisdoin incumbentibus, eaque inquisicione in 

omni sui parte expressius per Religiosos viros Abbatcm et Conventual de Whall. ct Dominum Johannem ad 

vicariam in eadem ecclesia ordinandam prcsentatum acceptata et approbata, coram nobis Archidiacono 

Cestrensi et Official! Domini Coventr. et Lych. Episcopi ac Officiali diet! Archidiaconi, diet! patris quorum 

tenores, videlicet tarn commissionis quam inquisitionis, sequuntur : W(alterus) pcrmissione divina Coventr' 

et Lych. Episcopus, dilectis in Xro. filiis Archidiacono Cestrie, Magistro Waltcro do Thorp Officiali nostro, 

Canonicis in ecclesia nostra Lych. ac etiam Officiali dicti Archidiaconi, salutem gratiam et bencdictionem. 

Ad inquirendum super vero valore fructuum, proventuum, et obvencionum quorumcunque ad ecclesiam de 

1 [Obiit A.D. M. cc. xc. im". Marginal Note in a later hand.] 

2 [Robert, French by birth, doctor egregius, occurs, 1285, as 19th abbot of the famous abbey of Pontigny, in the 

diocese of Auxerre, one of the four houses called the daughters of Citeaux; chosen in 1293 twenty-eighth abbot of 

Citaux; promoted by Cselestine V. in 1294 to be a priest-cardinal under the title of St. Pudentiana. He was com- 

monly known as the White Cardinal, from never laying aside the robes of his order. He died at Parma, in Italy, in 

Aug. 1305. Gallia Christiana, vol. xii. col. 447, vol. iv. 997. Migne, Dictionnaire des Cardinaux.] 

s The former Bull of Nicholas IV. to the same effect, has been printed by Dugdale and Dodsworth. Mon. Ang. 

vol. i. This, and all the instruments contained in the present account, have not been published before. 
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Whall(eye), nostre dioc. et ad capellas ejusdem qualitercunque pertinencium, pariter et de oneribus eidem 

ecclesie ct capellis ejusdem ex quacunque causa incumbentibus, ac eciam ad ordinandam et faciendam ibidem 

vicariam competentem prout mandatum apostolicum id requirit, et ad facienda omnia et singula in hac parte 

que nos facere debemus, si presentes essemus, vobis vices nostras committimus cum canonice cohercionis 

potestate. Quod si non omnes hiis exequendis interfuerint, duo vestrum, presentia tercii minime expectata 

premissa, nichilominus exequentur. Dat. London, in. kal. Julii consecracionis nostre anno secundo. 

Inquisicio x facta de valore et proventibus ecclesie matricis de Whall. et capellarum ejusdem, et dc 

oneribus predicte ecclesie incumbentibus, die Mercurii proximo post festum Assumptionis beate Mario 

Virginia, Anno Domini Mcc nonagessimo octavo. Decime garbarum ville de Whalleye valent iiijli. 

Decimc garbarum do Wysewalle valent vj li. : et distat de Whalleye per dimidiam leucam. Decime gar- 

barum do Coldccotcs valent xx s. et distat per unam leucam. Decime garbarum de Hennethorn et 

Mittoii valent Ixvj s. viij d. ct distat ab ecclesia matrici per unam leucam. Decime garbarum de Penilton 

valent vjli. et distat per duas leucas. Decimo garbarum de Reved valent iiijli. et distat per duas leucas. 2 

Decime garbarum de Symondcstan valent xl s. ct distat per tres leucas. Decime garbarum de Padiam valent